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ثبت اولین جدایی در تیم سیاسی 
رئیسی 

خرمشاد، معاون سیاسی وزیر کشور ۲۰فروردین 
امسال استعفا داده بود. به گزارش خبرآنلاین، 
سرانجام استعفای معاون سیاسی وزیر کشور 
پذیرفته شد. محمدباقر خرمشاد ۱۴شهریور ۱۴۰۰ 
با حکم وحیدی این مسئولیت را عهده دار شده بود. 
رسانه ها و از جمله، خبرگزاری اصولگرای »تسنیم«، 
۲۰فروردین امسال، خبر استعفای وی را منتشر 
کردند که با سکوت مقامات وزارت کشور همراه شد. 
از آن زمان، هیچ خبری از فعالیت خرمشاد منتشر 
نشد و پیگیری رسانه ها برای اطلاع از وضعیت او 
به جایی نرسیده بود تا این که پس از ۸۲روز، آیین 
معارفه محمدرضا غلامرضا جانشین وی، امروز با 
حضور وزیر کشور برگزار شد.پس از وادار به استعفا 
شدن عبدالملکی، وزیر کار از تیم اقتصادی دولت، 
استعفای خودخواسته خرمشاد که بر اجرای آن 
پافشاری کرد، اولین خروجی کابینه رئیسی در میان 
مقامات ارشد سیاسی را به ثبت رساند.خرمشاد، 
مسئولیت هایی شامل عضو هیات علمی دانشکده 
حقوق و علوم سیاسی دانشگاه علامه طباطبایی، دبیر 
شورای راهبردی روابط خارجی جمهوری اسلامی 
ایران، معاون وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری، 
معاون وزارت امور خارجه، رئیس سازمان فرهنگ و 
ارتباطات اسلامی، معاون مرکز اسناد انقلاب اسلامی 
و مسئول مطالعات سیاسی در مرکز پژوهش های 

مجلس شورای اسلامی را در پیشینه خود دارد.

سالک: برخی مردم را به اعتراض علیه 
نظام دعوت می کنند

به گزارش دیده بان ایران؛ حجت الاسلام احمد سالک 
ضمن اشاره به عملکرد یک ساله دولت ابراهیم رئیسی 
و ضمن دفاع از آن گفت: دشمنان تلاش می کنند 
مسئولان صادق و باوفای انقلاب اسلامی را در نظر 
مردم افراد غیر کارشناس معرفی کنند و بگویند این 
نوع مدیریت در داخل کشور ضربه های سنگینی 
خواهد زد.عضو جامعه روحانیت مبارز اضافه کرد: 
هدف دشمنان ایجاد اعتراضات اجتماعی و دعوت 
مردم به اعتراض علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی 
است که رهبر معظم انقلاب در سخنرانی خود در 

چهاردهم خردادماه نیز به این موضوع اشاره کردند.
سالک تصریح کرد: تلاش دشمن این است که میزان 
اعتراضات داخلی را با هدف براندازی نظام جمهوری 
اسلامی ایران مدیریت کند و رشد دهد که البته 
این خیال خامی است که امروزه استکبار جهانی، 
صهیونیست، آمریکا و اروپا در سر می پرورانند و 
دستگاه های تبلیغاتی آن ها این مسائل را فریاد 

می زنند.

پزشکیان:
با این روند مشکل اقتصاد به این 

سادگی حل نمی شود
مسعود پزشکیان عضو مجمع نمایندگان آذربایجان 
شرقی، در پاسخ به این سؤال که تغییر وزرا چقدر 
باعث بهبود اوضاع کشور می شود، گفت: با آمدن و 
رفتن وزرا مشکلی حل نمی شود زیرا سیاست هایی که 
اتخاذ می کنیم، نادرست است و تا زمانی که این روند 
حاکم باشد، حتی اگر بهترین فرد را روی کار بیاورند، 
باز اوضاع به همین منوال خواهد ماند.او ادامه داد: 
پیامبر )ص( در بدو ورود به مدینه، اوس و خزرج را که 
صد سال با هم دشمن خونی بودند با هم برادر کرد؛ 
ما هم با هم برادر بودیم اما دشمن شدیم؛ درحالی که 
این دشمنی ضد آن اسلامی و باوری است که شعار 
می دهیم؛ بنابراین جناح بندی ها را باید کنار بگذاریم 
و کسی که تجربه دارد و تجربه او قابل رؤیت است 
باید روی کار بیاید؛ ولو اینکه این فرد اصلًا دوست ما 
نباشد.عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی 
ادامه داد: همه اصولگراها و اصلاح طلبان این شعارها 
را می دهند اما در عمل هیچ کدام به آن عمل نکردند؛ 
آدمی که عملش درست باشد، مستقل از من و شما 
و مستقل از سلیقه ما است. من اصلاح طلب هستم 
اما به تمام وزرای دولت فعلی رأی دادم و تا حالا هم 
علیه آن ها صحبت نکردم.پزشکیان ادامه داد: من در 
تبریز گفتم اجازه دهید من منطقه محروم را درست 
کنم اما در جواب گفتند اگر این مناطق را درست 
کنی ما را بی عرضه خطاب می کنند! من هم گفتم 
خب اجازه دهید کل استان را درست کنم؛ سیاسیون 
جواب دادند که تو به خاطر رأی دنبال این کارها 
هستی! درحالی که من اگر به دولت فحش می دادم 
بیشتر رأی می گرفتم تا اینکه برای بهبود شرایط 
اوضاع به دولت کمک کنم! بنابراین سیاسی کاری ها 
مانع از این شده که بتوانیم اوضاع کشور را سروسامان 
دهیم.این نماینده مردم در مجلس بیان کرد: با جهتی 
که در قانون گذاری داریم و همچنین روند اداره کشور، 
اقتصاد به این سادگی قابل حل نیست. در قرآن آمده 
است »پیمانی که بستی خراب نکن زیرا تزلزل ایجاد 
می کند و به عذاب عظیم گرفتاری می شوی.« امروز 
با شخصی قرارداد می بندیم، فردا می گوییم فاسد 
بود؛ امروز یک تصمیم می گیریم و روز بعد همان 
تصمیم را دبه می کنیم. لذا ثبات در قانون گذاری و 
دوم ارتباط با توسعه جهانی عامل تحول کشور است 
که در هیچ کدام موفق نبودیم.پزشکیان در پایان با 
اشاره به خروج اساتید از کشور، گفت: علاوه بر مسئله 
حقوق بازنشستگان که مشکلات بسیاری را به وجود 
آورده است ما با مشکل مهاجرت اساتید دانشگاه ها 
به دلیل حقوق مواجه هستیم. به اساتید دانشگاه 
۳۰۰دلار پول می دهند درحالی که کشورهای خارجی 
به همان استاد در صورت مهاجرت، ۱۰هزار دلار 
خواهند داد بنابراین بسیاری از اساتید برای خروج از 

کشور درخواست کردند.

خبر

همدلی|  دولت سیدابراهیم رئیسی کم کم 
وارد دومین سال کاری خود می شود؛ اما 
هنوز مذاکرات هسته ای به هیچ نتیجه 
روشنی نرسیده و همچنان شرایط اقتصادی 
ایران متأثر از تحریم های مختلف است. 
تحریم هایی که زندگی مردم را نیز تحت 
تأثیر قرار داده است. بااین حال دولت مدعی 
است که می خواهد مشکلات مردم و معیشت 
مردم را بدون در نظر گرفتن تحریم ها حل 
کند که البته تا کنون آثاری از موفقیت در 
این زمینه دیده نمی شود. در همین حال به 
نظر می رسد که مذاکرات قرار است سرنوشت 
مشابه آنچه در زمان دولت محمود احمدی نژاد 
رخ داد را پیدا کند. در آن زمان دیپلمات های 
ایرانی فقط به مذاکرات ادامه می دادند بدون 
آنکه نتیجه روشنی حاصل شود. همین نوع 
رفتار دولت این روزها محل نقد و بررسی 

کارشناسان داخلی شده است.
 عدنان طباطبایی کارشناس سیاسی در 
گفت وگو با ایلنا، در ارزیابی مذاکرات دو روزه 
دوحه و در پاسخ به این سؤال که علت این 
تفاوت روایت ها چیست و آیا شکسته شدن 
بن بست، تنها تلاشی برای خرید زمان بود یا 
تحول جدیدی در مسیر احیای برجام به وقوع 
پیوسته است، گفته: »فضای سیاسی امروز با 
سال ۱۳۹۴ قابل مقایسه نیست؛ در آن مقطع 
فضای سیاسی مثبتی برای نهایی کردن برجام 
و آغاز اجرایی شدن آن وجود داشت. امروز 
فضای مثبتی مشابه آن سال وجود ندارد به 
این معنا که صدای مخالفان برجام تقریباً در 
همه کشورها بلندتر از صدای موافقان است 
و در چنین فضایی معتقدم نمی توان انتظار 
داشت که پس از هر دور مذاکره چه در وین 
و چه در دوحه پیام های مثبت و امیدوارکننده 
مطرح شود. البته شاید اساساً هم بیان 
خوش بینی کار درستی نباشد تا انتظارات بالا 
برود و از طرف دیگر موجب شود مخالفان هم 
با شدت عمل بیشتری در مسیر اخلال حرکت 
کنند. گذشته از اینکه به واقع مواضع ایران و 
آمریکا و همچنین اتحادیه اروپا به عنوان 
هماهنگ کننده از هم دور است و هنوز به 
نقطه توافق نرسیده اند اما نباید خیلی ابراز 
خوش بینی صورت بگیرد.« وقتی اعلام شد که 
قرار است ایران این بار در دوحه قطر مذاکرات 
را ادامه دهد یک جرقه امیدی در میان برخی 
محافل شکل گرفت. برخی تصور کردند این 
بار شاید ماجرا متفاوت باشد؛ اما بعد از پایان 
رسیدن مذاکرات دوحه اتفاقاتی رخ داد که 
نه تنها آن امید از بین رفت بلکه به طورکلی 
تفسیر خاصی از عملکرد دولت رئیسی در 

حوزه سیاست خارجی شکل گرفت.

 پیوند منافع ملی در مسکو
بعد از اتمام مذاکرات دوحه علی باقری 
مذاکره کننده ارشد ایرانی بدون آنکه به 
افکار عمومی و رسانه ها اعلام کرده باشد؛ 
بلافاصله راهی مسکو در روسیه شد. این اتفاق 
واکنش های منفی بسیاری در پی داشت. چرا 
که برخی معتقدند که باقری تلاش کرده این 
سفر خود را پنهان کند. ضمن اینکه بسیاری 
از کاربران شبکه های اجتماعی پرسیدند چه 
ضرورتی داشته که باقری خیلی سریع بعد از 
مذاکرات دوحه راهی مسکو شود؟! نسبت به 

این ماجرا فعالان سیاسی نیز منتقد شدند.
علی مطهری، نایب رئیس دوم مجلس دهم و 
فعال سیاسی از منتقدان جدی این رویکرد 
دولت است. مطهری در توییتر خود دراین باره 
مطلب نوشته است: »سیاست شرق گرایی در 
ایران به آنجا رسیده که قبل  از مذاکره دوحه 
وزیر خارجه روسیه به ایران می آید، یعنی 
این مذاکره  بدون حضور ما با اجازه  ما است 
و بعد از مذاکره دوحه هم بلافاصله هیات 
مذاکره کننده  ایرانی برای دادن گزارش و 
دریافت رهنمود به مسکو می رود بدون آنکه 
به مردم گزارشی داده باشد. بدیهی است که 
روسیه مایل نیست که برجام احیا و ایران وارد 
بازار نفت و گاز شود چون با هدف او در تجاوز 
به اوکراین سازگار نیست. متأسفانه مسئولان 
ما منافع ملی را با منافع روسیه پیوند زده اند.« 
انتقادها از دخالت ها و نقش آفرینی منفی 
روس ها در حالی افزایش پیداکرده است که 
بسیاری در ایران معتقد هستند که وضعیت 
اقتصادی ایران نیازمند این است که هرچه 
زودتر توافق هسته ای حاصل و برجام احیا 

شود. برخی می گویند روس ها باعث شده اند 
که شرایط سختی امروز به ایران تحمیل شود؛ 
اما بااین حال اصولگرایان روایت متفاوتی دارند 

و بیشتر آمریکا را مقصر می دانند.
به گزارش نامه نیوز جبار کوچکی نژاد درباره 
گزارش برجامی وزارت خارجه به مجلس 
گفته: »دولت درباره روند مذاکرات برجامی 
هم به کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس و هم در صحن غیرعلنی به 
عموم نمایندگان گزارش داد. طرف مقابل از 
روش های مختلف استفاده می کند تا به اهداف 
خودش برسد بنابراین مذاکرات پیچیده شده 
است.« وی درباره میزان رضایت از روند 
مذاکرات اظهار کرد: »تیم مذاکره کننده تلاش 
دارد، مراقبت کند امتیازی به دشمن ندهد که 
بعد نتواند امتیازی بگیرد و در نهایت زیر سؤال 
بروند، به همین دلیل روند مذاکرات خیلی 
به کندی پیش می رود و در واقع پیشرفت 
آن چنانی تابه حال نداشته است.« این فعال 
سیاسی اصولگرا سیاست دولت سیدابراهیم 
رئیسی در حوزه مذاکرات را درست خلاف 
جهت سیاست دولت قبل خواند و اظهار کرد: 
»دولت از روز اول اعلام کرد »نان و زندگی 
مردم را به مذاکرات گره نمی زند«، برخلاف 
دو روز گذشته که همه زندگی ما به مذاکرات 
گره خورده است. مذاکرات مسیر خود را طی 
می کند و دولت برای اینکه به دنیا نشان دهد 
ما اهل مذاکره هستیم تیم مذاکره کننده در 
همه جلسات حضور پیدا کرد؛ از آن طرف 
دولت تلاش دارد زندگی مردم و اقتصاد 
کشور را به مذاکرات گره نزند. هرچند خودش 
یک ارتباط مستقیمی دارد چون وقتی روند 

مذاکرات کُند می شود قیمت دلار و ارز بالا 
می روند و وقتی خبرهای خوبی از مذاکرات 
می آید قیمت ارز و دلار کاهش پیدا می کند.«

این نماینده مجلس با بیان اینکه اقتصاد به 
روند مذاکرات ارتباط پیدا می کند، یادآور شد: 
»دولت تلاش می کند این ارتباط را به حداقل 
برساند. در مجموع معتقدم مذاکرات به نتیجه 
نمی رسد چون روندی که الان وجود دارد یک 
روند فرسایشی است. نظام جمهوری اسلامی 

باید در این رابطه تصمیم بگیرد.«
وی درباره مقصر بودن علی باقری برای 
فرسایشی شدن روند مذاکرات گفت: »این طور 
نیست، تیم مذاکره کننده تحت مسئولیت 
آقای باقری به سیاست های دولت و شورای 
عالی امنیت ملی توجه می کند. مذاکرات روند 
پیچیده ای دارد و طرف مقابل همه همت 
خودش را برای گرفتن امتیاز گذاشته است، 
در چنین وضعیتی به نتیجه رسیدن مذاکرات 
سخت است.« کوچکی نژاد بیان کرد: 
»آمریکا برای امتیازگیری حداکثری آمده و 
ایران به این مسئله تن نمی دهد، در نتیجه 
مذاکرات روزبه روز پیچیده تر می شود و به 
سمت وسوهای دیگر به غیراز موضوع هسته ای 
می رود. کما اینکه در قطر نیز موضوع هسته ای 
خیلی مطرح نشد چون آمریکا به سمت طرح 

موضوعاتی مثل موشکی رفت.«
شرایط به گونه ای پیش رفته است که حالا 
اصولگرایان هم حتی معترف هستند مذاکرات 
قرار نیست به سرانجام برسد و فقط یک مسیر 
فرسایشی را طی می کند. آنان نیز تأکید دارند 
که دراین باره باید نظام تصمیم نهایی و مهم 

را بگیرد.

سؤال افکار عمومی درباره وضعیت دیپلماسی دولت؛

بلاتکلیفی برجامی؛ در تهران یا مسکو؟

همدلی| سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح روز یکشنبه در بدو ورود به سنندج در گفت گو با 
خبرنگاران اظهار کرد: »وضعیت امنیت هم در کردستان و هم 
مرزهای آن فوق العاده مطلوب است و مشکلی نداریم، بعضاً 
شرارت های بسیار پراکنده ای وجود دارد که نیروهای مسلح هم 
مرزبانی انتظامی، هم سپاه پاسداران و هم ارتش همه از زمین 
و هوا مشغول فعالیت هستند و امنیت پایداری در منطقه حاکم 
است.« به گزارش ایرنا، وی هدف از این سفر را سرکشی به 
نیروهای مسلح، بررسی موضوعات مربوط به نیروهای مسلح، 
امنیت منطقه و بخصوص مرزهای کردستان و فعالیت های 
نیروهای مسلح در همکاری با دولت و کمک به مردم خواند 
و اضافه کرد: »طی جلسات یک ماه بررسی های کامل ارکان 
گوناگون ستاد کل در نیروهای مسلح کردستان انجام شده است 
تا بتوانیم تصمیمات لازم را بگیریم.« رئیس ستاد کل نیروهای 

مسلح جمهوری اسلامی ایران افزود: »خدا را شکر می کنم که 
فرصتی شد به سرزمین کردستان بیایم و عرض ارادت و سلام 

به مردم خونگرم این استان داشته باشم.«

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران روز 
یکشنبه از طریق فرودگاه سنندج وارد استان کردستان شد و 
مورد استقبال نماینده ولی فقیه در استان، استاندار کردستان، 

فرماندهان نظامی و انتظامی استان قرار گرفت.
از جمله برنامه های سفر دو روزه سردار باقری به کردستان 
دیدار و سرکشی از نیروهای مسلح، بررسی میدانی امنیت 

مرزها و فعالیت های نیروهای مسلح است.
استان کردستان طبق سرشماری سال ۱۳۹۵ دارای یک میلیون 
و ۶۰۳هزار نفر جمعیت است و این استان از شمال به استان 
آذربایجان غربی و قسمتی از زنجان، از جنوب به کرمانشاه و از 

شرق به همدان و از غرب با کشور عراق همسایه است.
استان کردستان دارای ۱۰شهرستان، ۲۹شهر، ۳۱بخش، 
۸۶دهستان و یک هزارو ۶۹۷آبادی دارای سکنه و ۱۸۷آبادی 

خالی از سکنه است.

سرلشکر باقری روایت کرد؛

شرارتهایپراکندهدرمرزایرانوعراق

همدلی|  هم ابراهیم رئیسی و هم محمدباقر قالیباف هر 
دو از جمله افرادی بودند که تأکید داشتند باید به وضعیت 
معیشت کارگران و اقشار کم درآمد رسیدگی شود؛ اما حالا 
که هر دوی آنان ریاست یکی از قوای کشور را در اختیار 
دارند بخشی از معیشت مردم در انتظار تصمیم آنان است 
و با گذشت چهار ماه از سال هنوز تعیین تکلیف نشده است 
و حقوق بازنشستگان هنوز در سال جدید هیچ افزایشی پیدا 

نکرده است.
سهیلا جلودارزاده در گفت وگویی، در پاسخ به این سؤال که 
دولت سیزدهم در آستانه یکسالگی تا چه حد توانسته به 
شعارها و وعده هایی که در زمان انتخابات داده عمل کند، 
گفت: با توجه به شرایطی که در آن قرار داریم و وضعیتی که 
مردم ما با آن دست وپنجه نرم می کنند، معتقدم اگر با دید 
مردم به مسائل نگاه کنیم بهتر باشد. به عنوان عضوی از جامعه 
هنگامی که عملکرد اقتصادی دولت را نگاه می کنیم به غیراز 
اینکه در شورای عالی کار مقدار مناسبی برای دستمزد تعیین 
شد و یک افزایش خوبی برایش در نظر گرفتند بقیه مسائل 
تغییر چندانی نکرد و اتفاق مهمی در زمینه حقوق کارگران 
رخ نداد. به گزارش اعتمادآنلاین این نماینده پیشین مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: »شرکت های وابسته به شستا 
به وسیله دوستان وزرا و مسئولان اشغال شد، یک عده رفتند 

و یک عده جدید آمدند و به این موسسه اقتصادی کارگری 
به عنوان صندوق ذخیره نگاه شد. در مورد بازنشستگان هم 
طبق قانون نباید کمتر از حداقل دستمزد می دادند و برای 
سایر سطوح افزایش ۱۰درصدی در نظر گرفتند که این امر 
جامعه بازنشستگان را به زحمت انداخته است زیرا سال ها در 
راستای همسان سازی و یکسان سازی به آن ها قول و وعده بعید 
داده شده بود.« وی افزود: »آقای رئیسی و قالیباف روضه های 
بیشتری از ما در مورد حقوق جامعه کارگری و مظلومیت 
آن ها خوانده بودند اما مشاهده می کنیم علیرغم این که شورای 
تطبیق قوانین نظر خودش را داده و حق را به بازنشستگان 
داده، هنوز هم این مسئله به نتیجه نرسیده است.« این فعال 
سیاسی اصلاح طلب بیان کرد: »در کنار افزایش حقوق حداقل 
دستمزدی ها، تورم را داریم که هر چقدر این حداقل ها افزایش 
پیدا کند، یک مقداری این درد را التیام می دهد اما تورم باعث 
می شود که این اقدامات فقط چند صباحی بیشتر مُسکن 
باشد، باید فکر اساسی برایش شود و مسئله حذف ارز چهار 
هزارو۲۰۰ باعث شد بسیاری از کالاهای اساسی افزایش قیمت 
پیدا کنند که برای خرید هر کالای اساسی پدر خانواده و یک 

کارگر باید هزینه های گزافی را تحمل کنند.« 
وی افزود: »یکی از آقایان مراجع فرمودند وضعیت بهتر خواهد 
شد اما با این چشم اندازی که وجود دارد نمی دانم چقدر 

می شود به این وعده خوش بین بود کما اینکه قبلًا هم مشابه  
این وعده ها داده می شد. ما به هرحال خواه ناخواه وارد یک 
جریان رقابت قدرت شده ایم، حال جای ما کجاست نمی دانم 
سودی هم برای ما نداشته است که بهره مند شویم و همچنان 

منتظر می مانیم تا این وعده ها کجا به نتیجه می رسد.« 
جلودارزاده درباره این که هنگامی که آقای رئیسی رئیس در 
قوه قضاییه بودند به کارخانه ها سر می زدند و درباره احقاق 
حقوق کارگران صحبت می کردند اما امروز که در قامت 
رئیس جمهور قرار گرفتند چقدر به این موضوع رسیدگی 
کرده اند، گفت: »برای کارفرماها و تولیدکنندگان این افزایش 
۵۷درصدی حقوق در این نابسامانی ها یک ضربه قاطع بود که 
ضربه فنی شان می کرد و امروز هم نگاه کنید مشاهده خواهید 
کرد با ظرفیت کم تولید می کنند و جلو می روند و تولید ما با 
تمام ظرفیتش حرکت نمی کند؛ چراکه برای تهیه مواد اولیه 
مشکل  دارند و حتی کسانی که لیسانس یک محصول خارجی 
را داشتند امروز نمی توانند از آن استفاده کنند و مشکلات 
زیادی در جامعه تولیدگران ما وجود دارد و آن گونه نیست 
که از همه ظرفیت ها استفاده کنند، برای همین مجبور 
می شوند با گران کردن کالای تولید ی شان یا تعدیل نیروها 
چرخ تولیدشان را بچرخانند که این هم خودش تورم زاست و 

شرایط اقتصادی را بدتر می کند.«

ابرازنگرانیخالیبرایحقوقاقشارمردم

علی صوفی: با بگیروببند و افزایش 
گشت ارشاد چیزی حل نمی شود

علی صوفی، فعال سیاسی اصلاح طلب می گوید: یک 
کشمکشی میان دو فرهنگ مدت هاست که وجود 
دارد. یکی فرهنگ حاکمیتی است و دیگری فرهنگ 
عمومی مردم. نماد این کشمکش هم به حجاب اجباری 
برمی گردد. از زمانی که حجاب اجباری شد، عده ای 
آن را معارض با آزادی های فردی می دانستند و حتی 
برخی از شهروندان که از لحاظ کیش و دین و مذهب 
خارج از اسلام هستند و در دین آن ها اصلاً توصیه ای 
به حجاب نشده است، مجبور هستند حجاب را در 
ایران رعایت کنند. وی ادامه داد: وقتی انقلاب پیروز 
شد، روحانیت اعتبار و جایگاه و قدرت یافت و به درون 
حاکمیت رفت. قبل از انقلاب من دانشجوی تبریز بودم 
و در تظاهرات مختلف می دیدم که در بین مسلمان ها 
چند تیپ حضور داشتند؛ برخی کاملاً بی حجاب بودند، 
عده ای دیگر حجابشان در حد روسری بود. عده ای دیگر 
هم بودند که کاملاً حجاب داشتند. آن زمان می گفتیم 
عموم جامعه این حجاب را نمی پذیرد و شاید مردم را از 
مذهب زده کند. بالاخره انقلاب پیروز شد و همان گروه 
دوم قدرت بیشتری گرفت و حاصل همان دیدگاه به 
تأسیس گشت های ارشاد منجر شد. به گزارش نامه نیوز 
صوفی می گوید: محدودیت ها در دوره بعد هم ادامه یافت 
و کشمکش ها به تدریج علنی تر شد. مثلاً صداوسیما آلات 
موسیقی را نشان نمی دهد. خب باید پرسید این هنجار 
کیست؟ در هیچ کشور های اسلامی چنین رفتاری وجود 
ندارد و همه می دانند نادرست است، اما کسی حاضر 
به پرداخت هزینه نیست. علی صوفی فعال سیاسی 
اصلاح طلب گفت: اکنون هم  گشت ارشاد روزبه روز 
گسترده تر شده است؛ مخصوصاً در فصل تابستان که 
گرما زیاد می شود و محدودیت جدی با مسئله حجاب 
وجود دارد، آن کشمکش ها بیشتر می شود اما این 
موضوع تناقض هایی هم دارد؛ مثلاً در جریان انتخابات 
دیدیم که این موضوعات کاملاً برعکس می شود و 
موافقان حجاب اجباری به یک باره مخالف آن می شوند 
یا فردی که در روز عادی دستگیر می شود، در روز های 
دیگری همچون ۲۲بهمن سوژه دوربین های صداوسیما 
می شود. صوفی می گوید: پدیده بدحجابی فقط در ایران 
است. در سایر کشور ها اصلاً چنین چیزی وجود ندارد. 
مردم یا معتقد هستند و حجاب را رعایت می کنند یا 
نیستند و حجاب ندارند. حتی پیش از انقلاب هم فقط 
موضوع عفت عمومی مدنظر بود که برای آقایان هم در 
نظر گرفته می شد. او می گوید: با بگیروببند  و افزایش 
گشت ارشاد چیزی حل نمی شود زیرا حجاب یک امر 
فکری و اعتقادی است. مگر می شود فردی را که به این 
موضوع اعتقادی ندارد مجبور به رعایت کرد؟ بخش عمده 
افرادی که از روسری استفاده می کنند، اعتقادی ندارند 
که مو تحریک کننده باشد. با چشم و صورت هم می توان 
اغوا و تحریک کرد. شما الان خود مجریان صداوسیما را 
ببینید. آیا در زندگی شخصی همان شمایلی را دارند که 

جلوی دوربین دارند؟

دادستان عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد؛
صدور کیفرخواست 
علیه فائزه هاشمی 

دادستان عمومی و انقلاب تهران از صدور کیفرخواست 
در خصوص پرونده فائزه هاشمی خبر داد. علی صالحی 
در رابطه با آخرین وضعیت پرونده فائزه هاشمی گفت: در 
رابطه با این پرونده، قرار مجرمیت صادر شده است. وی 
افزود: پس از طی روال قانونی، کیفرخواست پرونده این 
فرد به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی 
ایران و توهین به مقدسات صادر و به دادگاه ارجاع شده 
است. بیستم اردیبهشت بود که سخنگوی قوه قضاییه از 
ورود دستگاه قضا به اظهارات فائزه هاشمی خبر داد و 
گفت: این شخص توسط دادستان تهران تحت تعقیب 
قرار گرفته و پرونده ای در دادسرای عمومی و انقلاب 
تهران تشکیل شده است. وی افزود: دادستان به عنوان 
مدعی العموم پرونده را پیگیری کرده و پرونده در جریان 

است.

مسبّبان وضع موجود، دولت سیزدهم 
را طلبکارانه نقد نکنند

ولی اسماعیلی نماینده مردم گرمی در مجلس شورای 
اسلامی در گفتگو با فارس با اشاره به انتقادهای چهر های 
نزدیک به طیف اصلاح طلب در قالب های گوناگون 
نامه نگاری، بیانیه، مصاحبه و توییت درباره وضعیت 
اقتصادی کشور گفت: واقعیت این است که ما امروز وارث 
هشت سال عملکرد همین آقایانی هستیم که امروز زبان 
به انتقاد از وضعیت اقتصادی کشور گشودند و در مورد 
آن نامه می نویسند. وی افزود: ما امروز در واقع داریم کار 
آواربرداری در حوزه اقتصاد را انجام می دهیم که این 
آوار به خاطر عملکرد همین آقایان بر سر کشور و ملت 
خراب شده است. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
اظهار داشت: این آقایان یا خودشان و یا همفکرانشان در 
هشت سال گذشته در مسند قدرت بودند و این وضعیت 
اقتصادی را با عملکردشان برای مردم به وجود آوردند، 
دیگر این آقایان نمی توانند بیایند و برای ما امروز نسخه 
بپیچند. اسماعیلی خاطرنشان کرد: تمام سعی ما این 
است که اشتباهاتی که در حوزه اقتصاد کشور صورت 
گرفته، اعم از ارز ترجیحی، مشکلات ایجادشده در 
حوزه مالیات ها و... را می خواهیم سامان دهیم و کارها 
را به پیش ببریم. وی افزود: اگر آقایانی که مسبب وضع 
موجود هستند می خواهند طلبکارانه وارد عرصه شوند و 
فرافکنی کنند، باید بگویم که این رفتار آن ها منصفانه 
نیست و مردم هم می دانند چه کسی کار می کند و چه 
کسی کار نمی کند. اسماعیلی اظهار داشت: در هشت 
سال گذشته همه چیز کشور معطل برجام شد و به همین 
خاطر همه چیز کشور قفل شده بود. در حوزه بازرگانی ما 
مشکلات زیادی داشتیم و تراز تجاری ما با کشورهای 

همسایه منفی شده بود.

خبر


